
REGIONE PIEMONTE BU43 24/10/2019 
 

Codice A1818B 
D.D. 5 agosto 2019, n. 2727 
RIMBORSO CON FONDI REGIONALI PER ONERI VOLONTARIATO DI 
PROTEZIONE CIVILE - RIMBORSI AI DATORI DI LAVORO, AI SENSI DELL'ART 39 
DLGS N. 1/2018 - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA SOMMA COMPLESSIVA DI 
EURO 13.293,34 SUL CAP. DI SPESA n. 176143/19, DI CUI EURO 3.527,50 PER EVENTI 
ED EMERGENZE LOCALI 2017-18 (TAB 1) ED EURO 9.765,84 PER L'EMERGENZA 
INCENDI BOSCHIVI 2019 - 1 TRANCHE (TAB 2) .  
 
Premesso che con il nuovo Codice della Protezione Civile, D.Lgs n. 1 del 2/1/2018, che abroga e 
sostituisce integralmente la precedente Legge Quadro della Protezione Civile, ex L. 225/92, sono 
state riviste ed aggiornate le disposizioni normative di carattere generale inerenti il “Servizio 
nazionale di Protezione Civile” e ridefinite alcune procedure relative alla sua concreta gestione, ivi 
comprese le attribuzioni e le competenze dei rispettivi sistemi regionali di protezione civile; 
 
Richiamato il decreto legislativo n. 112 del 31/03/98 art. 108, relativo al trasferimento di ulteriori 
funzioni a Regioni, Province e Comuni, tra cui ampie competenze in materia di protezione civile; 
Vista la L.R. 44/2000, che disciplina le disposizioni normative in attuazione del succitato D.Lgs. 
112/98 in merito al conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato a Regioni ed Enti 
Locali, in attuazione del Capo I L. 59/97; in particolare, l’art. 70, elenca le funzioni amministrative 
di competenza delle Regioni in materia di protezione civile e più specificatamente, alla lettera i) 
prevede la promozione, l’incentivazione e il coordinamento del volontariato; 
Con la L.R. 7/2003 in attuazione della succitata L.R. 44/2000, sono stati definiti i compiti della 
Regione materia di Protezione Civile. In particolare l’art. 1 lettera h) prevede la valorizzazione e il 
sostegno del volontariato e l’art 19 c. 2 affida alla Regione il compito di stimolare le iniziative del 
volontariato di protezione civile, assicurandone il coordinamento; 
Dato atto che l’art 39 del nuovo codice di Protezione Civile, D.Lgs n. 1 del 2/1/2018, (ex art. 9 DPR 
n. 194/2001), prevede il rimborso a favore dei datori di lavoro di volontari di protezione civile, 
regolarmente iscritti nell’Elenco di cui all’Art 34 D.Lgs 1/2018, delle spese relative al 
mantenimento del trattamento economico e previdenziale propri dipendenti impiegati in attività di 
soccorso ed assistenza alla popolazione, in occasione di Eventi di protezione civile ufficialmente 
riconosciuti come tali, a seguito di formale attivazione da parte dell’Autorità competente;  
Dato altresì atto che l’art. 40 D.Lgs n. 1/2018, ex art. 10 DPR n. 194/2001, prevede tra l’altro che le 
istanze dei datori di lavoro, volte ad ottenere i rimborsi di cui sopra, devono essere presentate al 
soggetto istituzionale che ha disposto l’attivazione, il quale, effettuate le necessarie verifiche 
istruttorie, provvede ad effettuare i rimborsi nei limiti delle proprie disponibilità di bilancio;  
Richiamata la circolare DPC/VRE/054056 del 26/11/2004 “Applicazione benefici normativi DPR 
194/2001”, che fornisce le indicazioni in merito alle modalità attuative dei rimborsi in oggetto;  
Considerato che generalmente, in caso di Eventi riconducibili alla lettera c)  ex art 2 Legge n. 
225/92, ora art. 7 del nuovo Codice della Protezione Civile, DLgs n. 1 del 2/1/2018, l’onere dei 
rimborsi spetta tipicamente al Dipartimento della Protezione Civile, che provvede al trasferimento 
dei fondi statali alle Regioni e Province autonome competenti , a seguito di regolare istruttoria delle 
pratiche effettuata dalle medesime Regioni e/o Province autonome interessate;  
Rilevato invece che, in caso di Eventi ed Emergenze a carattere locale e/o regionale, riconducibili 
alle lettere a) e b) del summenzionato art. 7 D.Lgs n. 1 del 2/1/2018, che non presuppongono la 
preventiva autorizzazione e copertura finanziaria da parte del DPC, ovvero quando sussistano le 
condizioni specificamente previste dalla DGR n. 35-7149 del 24/2/2014, art 2 Allegato A, in 
particolare paragrafi 2.1.2 e  2.1.5 (per gli AIB), gli oneri relativi ai rimborsi per il volontariato ex 
art 9 DPR 194/01 sono da ritenersi a carico della Regione e/o dell’Ente attivatore del volontariato 
(in questo seconda fattispecie, si intende tipicamente il Comune, in caso di eventi ed emergenze 



puntuali e molto localizzate, a cui il Comune è in grado di rispondere autonomamente con i propri 
mezzi, senza ricorrere al supporto di sussidiarietà fornito da Enti ed Istituzioni sovra-ordinate);  
 
Nelle situazioni su indicate, in base alla DGR n. 249/2014 sopra citata, quando l’Ente attivatore del 
VOPC è la Regione, le spese sostenute dalle Organizzazioni di Volontariato ai sensi dell’art 40 
D.Lgs 1/2018, normalmente rientrano nell’ambito delle Convenzioni stipulate con le 
Organizzazioni del Volontariato Regionale, salvo non sia stato diversamente disposto. In 
conformità al medesimo principio, in caso di eventi ed emergenze di tipo locale, di competenza 
comunale, gli oneri di cui sopra sono a carico degli Enti locali che hanno disposto l’attivazione del  
volontariato locale.  
Tutto ciò premesso e considerato in merito al quadro legislativo di riferimento, è opportuno 
rilevare che gli Eventi di protezione civile di cui tratta la presente determinazione, per i quali è 
stato  richiesto regolare rimborso da parte dei datori di lavoro, rientrano appieno nell’ambito delle 
competenze regionali di cui in premessa; pertanto, spetta alla Regione il compito di ricevere e 
istruire le istanze di rimborso in oggetto e di provvedere al pagamento con proprie risorse 
regionali, nei limiti delle disponibilità di Bilancio; 
Dato altresì atto che, per far fronte agli Eventi in oggetto, meglio specificati nel successivo elenco e 
negli allegati facenti parte integrante del presente atto, lo scrivente Settore aveva a suo tempo 
disposto formale attivazione del volontariato afferente al Sistema Regionale di Protezione Civile; 
Richiamato l’art 17 della LR n. 18/2017, con cui veniva opportunamente istituito un apposito 
capitolo di spesa nel Bilancio regionale, proprio al fine di provvedere ai rimborsi di che trattasi; 
Dato atto che è lo scrivente Settore Protezione Civile e Sistema AIB ha effettuato regolare 
istruttoria delle richieste di rimborso presentate dei datori di lavoro, in conformità con i criteri 
definiti dalla sopra citata circolare DPC/VRE/0054056 del 26/11/2004. 
Viste le risultanze dell’Istruttoria delle pratiche, si deve provvedere al pagamento dei rimborsi a 
favore dei soggetti beneficiari aventi diritto, come meglio specificato nella tabelle allegate e facenti 
parte integrante del presente atto, per una somma complessiva, s&o, pari ad Euro 13.293,34, di 
cui, rispettivamente € 3.527,50 per Eventi ed Emergenze locali 2017-18 (TAB 1) ed € 9.765,84 per 
l’Emergenza Incendi Boschivi 2019 – 1° tranche (TAB 2) .  
ritenuto pertanto di impegnare e successivamente liquidare, sul capitolo n. 176143/19 la succitata 
somma complessiva di Euro 13.293,34, di cui € 3.527,50 per Eventi ed Emergenze locali 2017-18 
(TAB 1) ed € 9.765,84 per l’Emergenza Incendi Boschivi 2019 – 1° tranche (TAB 2), a favore dei 
datori di lavoro beneficiari dei rimborsi di che trattasi, come meglio indicato nelle tabelle 
nominative allegate e facenti parte integrante del presente atto; 
Dato atto che al Bilancio esercizio finanziario 2019, capitolo uscite n. 176143/19 alla data attuale 
sussiste la disponibilità finanziaria ad impegnare la somma su indicata di  Euro 13.293,34 ; 
 
Preso atto che con nota prot. n. 31845 dell’11/7/2018, la dirigente del Settore Protezione Civile e 
Sistema AIB, Ing. Sandra Beltramo, è stata delegata dal Direttore della Direzione Opere Pubbliche, 
Difesa del Suolo, Montagna, Foreste, Protezione Civile, Trasporti e Logistica, Arch. Luigi Robino, 
ad effettuare impegni di spesa sui capitoli inseriti nella missione 11, programma 11.01 associati al 
codice “A18.18” del Bilancio regionale nonché ai fondi iscritti sui capitoli 210200 e 212421; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della DGR 1-4046 del 17/10/2016; 
 

LA DIRIGENTE 
 
Visto il nuovo codice di Protezione Civile, D.Lgs n. 1 2/1/2018; 
visto il D.lgs 112/98; 
vista la L.R. 44/2000; 
vista la L.R. 7/2003; 



Richiamata la DGR n. 35-7149 del 24/2/2014, art 2 Allegato A, paragrafi 2.1.2 e  2.1.5 (per gli 
AIB). 
Visto il D.lgs 165/2001; 
visto il Dlgs 118/2011; 
visti gli artt. 23 e 27 del D.lgs 33/13;  
Vista la LR. n. 9 del 19/3/2019, “Bilancio di previsione finanziario 2019-2021” 
Richiamata la DGR 1-8566 del 22/3/2019; 
 

DETERMINA 
 
Di impegnare la somma complessiva di Euro 13.293,34 sul capitolo delle Uscite n. 176143/19 a 
titolo di rimborso oneri volontariato, ai sensi dell’art. 39 D.Lgs 1/2019, (ex art 9 DPR 194/01), a 
favore dei datori di lavoro dei volontari di protezione civile e/o lavoratori autonomi, quali soggetti 
beneficiari, di cui € 3.527,50 per Eventi ed Emergenze locali 2017-18 (TAB 1) ed € 9.765,84 per 
l’Emergenza Incendi Boschivi 2019 – 1° tranche (TAB 2), come meglio specificato nelle tabelle 
allegate e facenti parte integrante del presente atto.  
Di liquidare, ad avvenuta esecutività del presente atto, ai soggetti beneficiari specificamente 
individuati nelle tabelle allegate e facenti parte della presente Determinazione, la somma 
complessiva di Euro 13.293,34, a titolo di rimborsi per oneri volontariato di protezione civile, di 
cui, rispettivamente, Euro € 3.527,50 per Eventi ed Emergenze locali 2017-18, come da TAB n. 1, 
ed Euro 9.765,84 per l’Emergenza Incendi Boschivi 2019 – 1° tranche, come da TAB n. 2. 
Transazione Elementare: Missione 11 Programma 11.01 Co.fog 03.2 PdCF U.1.04.03.99.000, non 
ricorrente, trans europea 8, Perimetro sanitario 3  
Di dare atto che al Bilancio esercizio finanziario 2019, capitolo uscite n. 176143/2019 alla data 
attuale sussiste la disponibilità finanziaria ad impegnare la somma su indicata di Euro 13.293,34 e 
che risulta una sufficiente disponibilità di cassa. 
I pagamenti dei rimborsi in oggetto saranno subordinati all’effettiva disponibilità di cassa, ai sensi 
della DGR 36/8717 del 5/4/2018; 
Gli impegni oggetto del presente atto non sono finanziati da risorse vincolate in entrata e vengono 
assunti secondo il principio della competenza finanziaria potenziata di cui al D.Lgs. 118/2011. Si 
tratta, inoltre, di impegni di natura non commerciale che non determinano né il superamento dello 
stanziamento né oneri impliciti per il bilancio regionale.  
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. Ne viene disposta la pubblicazione parziale sul BUR, 
ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al TAR del Piemonte entro 60 giorni dalla 
piena conoscenza dell’atto, oppure il ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg. 
 
Il Funzionario Estensore 
Calogero Angelo PALUMBO 
 

la Dirigente del Settore Protezione Civile 
e Sistema Antincendi Boschivi (A.I.B.) 

ing. Sandra BELTRAMO 
Allegato 



Tab All DD  Imp. n.

Tab n. 1

(selezionare evento) COD BEN 2018 Rimborsi datori di lavoro ex  art. 39 D.Lgs n. 1/2018  EVENTI VARI 2017-2018

DENOMINAZIONE EVENTO cod ben Ditta Codice fiscale Cognome volontario Nome volontario ODV dal al Rimborso (€)

AIB INCENDI BOSCHIVI 2017 91598 CENTRO RICERCHE FIAT SPA 07084560015 PICCO ALBERTO CORPO REG AIB 24/10/17 26/10/17 2  €                  338,05 

10021 COMUNE DI VERCELLI 00355580028 RANGHINO PATRIZIA COORD TERR VC 31-ago 1  €                  147,90 

354922 ALTRAN ITALIA SPA 03932470010 CORVI GIAN FRANCESCO COORD TERR TO 4/12/18 6/12/18 3  €                  485,70 

244983 BARASSI STEFANO LAV AUT BRSSFN68T08H037B BARASSI STEFANO COORD TERR VB 28-ott 09-nov 13  €               1.342,77 

142431 FIDELITAS SPA 2084640164 VALENTINO ALBERTO COORD TERR VC 06-nov 1  €                  105,71 

72040 LEONARDO SPA 881841001 CADDEO MARCO DANTE GC SCALENGHE 06-nov 1  €                    55,59 

88052 POKER SPA 2666110016 RICOSSA CLAUDIO COORD TERR TO 06-nov 07-nov 2  €                  348,50 

161633 POSTE ITALIANE SPA 97103880585 NOTO CARMINE ANC TO 07-nov 1  €                  109,57 

351370 SAI SOC COOP 10410780018 RIZZO IVAN COORD TERR TO 05-nov 07-nov 2  €                  183,54 

60220 SANAC SPA 02500860107 GODIO IVANO COORD TERR 05-nov 1  €                  147,64 

60220 SANAC SPA 02500860107 PALLADINETTI NICOLA COORD TERR 07-nov 1  €                  146,13 

284566 SCBRRT65L04M109U SCABIOSI ROBERTO DUE FIUMI 29-10 2-11 4  €                  116,40 

TOTALE 2018 TOTALE 24  €            3.527,50 

EVENTI REGIONALI / EMERGENZE LOCALI DI PROTEZIONE CIVILE
rimborsi oneri volontariato - con fondi regionali - anno 2017-18

n.  
gg

EVENTO METEO CIGLIANO BORGO D'ALE 
MONCRIVELLO PROV VC 31/8/2018

EVENTO METEO IDROGEOLOGICO REG 
PIEM 28/10/2018

EVENTO METEO IDROGEOLOGICO 
REGIONE PIEMONTE 28/10/2018

EVENTO METEO IDROGEOLOGICO 
REGIONE PIEMONTE 28/10/2018

EVENTO METEO IDROGEOLOGICO 
REGIONE PIEMONTE 28/10/2018

EVENTO METEO IDROGEOLOGICO 
REGIONE PIEMONTE 28/10/2018

EVENTO METEO IDROGEOLOGICO 
REGIONE PIEMONTE 28/10/2018

EVENTO METEO IDROGEOLOGICO 
REGIONE PIEMONTE 28/10/2018

EVENTO METEO IDROGEOLOGICO 
REGIONE PIEMONTE 28/10/2018

EVENTO METEO IDROGEOLOGICO 
REGIONE PIEMONTE 28/10/2018

EVENTO METEO IDROGEOLOGICO 
REGIONE PIEMONTE 28/10/2018

SCABIOSI ROBERTO
LAV AUT

A B C D E F G H I J K

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16



EVENTI

EVENTO METEO IDROGEOLOGICO REGIONE PIEMONTE 28/10/2018
ALTRO 1
ALTRO 2
ALTRO 3



TAB ART 39

Pagina 1

ANNO 2019 TAB n. 2

EVENTO tranche COD BEN BENEFICIARIO

(selezionare) n. Contabilia Ditta Richiedente Codice fiscale Nome volontario ODV dal al

292237 AGILTEK SRL 0639970962 COLLAUTO VALTER AIB 29/3/19 1  €      104,62 

112007 94023960027 BERTINAZZI DAVIDE 1/4/19 1  €      111,60 

219878 BRNRNT52E27L103A BRUNO RENATO AIB 12/3/19 16/3/19 5  €      235,09 

219878 CALEFFI SPA 04104030962 GUIDETTI SIMONE AIB 29/3/19 1  €      148,46 

219878 CALEFFI SPA 04104030962 SALTARIN DAVIDE 15/3/19 1  €      200,74 

NUOVO CMSRRT75B03L669Z CAMOSSO ROBERTO 30/3/19 1/4/19 2  €        61,22 

37916 DAYCO EUROPE SRL 00703890673 CERUTTI FRANCESCO MARTINO AIB 15/3/19 1  €      139,86 

NUOVO DPNSFN81T09D938F DEPENTOR STEFANO AIB 26/3/19 3/4/19 7  €      723,04 

NUOVO EMMECITECNICA SRL 11329620014 GALVAGNO FRANCESCO 11/3/19 16/3/19 3,25  €      371,18 

315086 01069250031 COMOGLIO GIOVANNI 1/4/19 1  €        92,77 

NUOVO FRANCESCO FRANCHI SPA 0015280023 ALGAROTTI FEDERICA 1/4/19 1  €      150,98 

EVENTI/EMERGENZE REGIONALI E DI PROTEZIONE CIVILE -  RIMBORSI DATORI DI 
LAVORO art. 39 D.Lgs 1/2018 –con fondi regionali – ELENCO RIEPILOGATIVO anno 

2019

Cognome 
volontario

n.  
gg

Rimborso 
(€)

EMERGENZA INCENDI 
BOSCHIVI 2019

1° 
tranche

EM INCENDI BOSCHIVI 
2019  (Attività di 

supporto COORD REG 
PC)

1° 
tranche

ASSOCIAZIONE 
IRRIGAZIONE OVEST SESIA

COORD 
TERR VC

EMERGENZA INCENDI 
BOSCHIVI 2019

1° 
tranche

BRUNO RENATO
LAV AUT

EMERGENZA INCENDI 
BOSCHIVI 2019

1° 
tranche

EMERGENZA INCENDI 
BOSCHIVI 2019

1° 
tranche

AIB BRIGA 
NO

EMERGENZA INCENDI 
BOSCHIVI 2019

1° 
tranche

CAMOSSO ROBERTO
LAV AUT

AIB – 
SCOPA

EMERGENZA INCENDI 
BOSCHIVI 2019

1° 
tranche

EMERGENZA INCENDI 
BOSCHIVI 2019

1° 
tranche

DS IMPIANTI DEPENTOR 
STEFANO

EMERGENZA INCENDI 
BOSCHIVI 2019

1° 
tranche

AIB – 
GIVOLETT

O

EM INCENDI BOSCHIVI 
2019  (Attività di 

supporto COORD REG 
PC)

1° 
tranche

ENTE GESTIONE AREE 
PROTETTE TICINO E LAGO 

MAGGIORE

COOR 
TERR VC 

EMERGENZA INCENDI 
BOSCHIVI 2019

1° 
tranche

AIB 
GATTINAR

A



TAB ART 39

Pagina 2

ANNO 2019 TAB n. 2

EVENTO tranche COD BEN BENEFICIARIO

(selezionare) n. Contabilia Ditta Richiedente Codice fiscale Nome volontario ODV dal al

EVENTI/EMERGENZE REGIONALI E DI PROTEZIONE CIVILE -  RIMBORSI DATORI DI 
LAVORO art. 39 D.Lgs 1/2018 –con fondi regionali – ELENCO RIEPILOGATIVO anno 

2019

Cognome 
volontario

n.  
gg

Rimborso 
(€)

NUOVO HUPAC SPA 02255510154 COLOMBO SIMONE 14/3/19 2/4/19 2  €      388,84 

NUOVO INPECO SPA 058220660156 PIACENTINO DIEGO AIB 11/3/19 17/3/19 2  €      373,22 

346131 LORO PIANA SPA 01611400027 GUALA LAURA 26/3/19 2/4/19 4  €      632,12 

346131 LORO PIANA SPA 01611400027 ALBERTI IVANO AIB 26/3/19 1/4/19 3  €      364,43 

349051 MARVAL SRL 04904780014 DOMINIETTO  CHRISTIAN AIB 15/3/19 28/3/19 4  €      526,85 

349051 MARVAL SRL 04904780014 DOMINIETTO FABRIZIO AIB 15/3/19 28/3/19 4  €      526,85 

355075 MAXI SOC COOP 07641110965 CARON ANDREA AIB 26/3/19 1/4/19 3  €      339,75 

351343 01286900038 DE RUOSI FRANCESCO AIB 29/3/19 1  €      123,72 

NUOVO PAX DI PASQUALI ALEX 11749650013 PASQUALI ALEX AIB 11/3/19 17/3/19 7  €      235,20 

NUOVO 01821940028 PIANORI ANDREA AIB SCOPA 27/3/19 2/4/19 4  €      324,88 

NUOVO 01821940028 PIANORI SERGIO AIB SCOPA 27/3/19 2/4/19 4  €      338,12 

244831 PIRALLI MARIA CINZIA PRLMCN62B55B019J VICARIO LUCA 15/3/19 1  €        52,84 

EMERGENZA INCENDI 
BOSCHIVI 2019

1° 
tranche

AIB 
OLEGGIO

EMERGENZA INCENDI 
BOSCHIVI 2019

1° 
tranche

EMERGENZA INCENDI 
BOSCHIVI 2019

1° 
tranche

AIB 
QUARONA

EMERGENZA INCENDI 
BOSCHIVI 2019

1° 
tranche

EMERGENZA INCENDI 
BOSCHIVI 2019

1° 
tranche

EMERGENZA INCENDI 
BOSCHIVI 2019

1° 
tranche

EMERGENZA INCENDI 
BOSCHIVI 2019

1° 
tranche

EMERGENZA INCENDI 
BOSCHIVI 2019

1° 
tranche

PA VOLONTARI DEL 
SOCCORSO CUSIO SUD 

OVEST

EMERGENZA INCENDI 
BOSCHIVI 2019

1° 
tranche

EMERGENZA INCENDI 
BOSCHIVI 2019

1° 
tranche

PIANORI ANDREA 
LAV AUT

EMERGENZA INCENDI 
BOSCHIVI 2019

1° 
tranche

PIANORI SERGIO 
LAV AUT

EMERGENZA INCENDI 
BOSCHIVI 2019

1° 
tranche

AIB BRIGA 
NO



TAB ART 39

Pagina 3

ANNO 2019 TAB n. 2

EVENTO tranche COD BEN BENEFICIARIO

(selezionare) n. Contabilia Ditta Richiedente Codice fiscale Nome volontario ODV dal al

EVENTI/EMERGENZE REGIONALI E DI PROTEZIONE CIVILE -  RIMBORSI DATORI DI 
LAVORO art. 39 D.Lgs 1/2018 –con fondi regionali – ELENCO RIEPILOGATIVO anno 

2019

Cognome 
volontario

n.  
gg

Rimborso 
(€)

12980 PRIMA ELECTRO SPA 02299060018 MABRITO DAVIDE AIB 26/3/19 1  €      162,90 

12980 PRIMA ELECTRO SPA 02299060018 MABRITO STEFANO AIB 26/3/19 1  €      146,61 

NUOVO QUADDY SRL 07957640019 BUGNI FLAVIO AIB 15/3/19 0,5  €        69,41 

NUOVO ROLLE MARIO LAV AUT RLLMRA75R26E445Q ROLLE MARIO 11/3/19 15/3/19 5  €      326,37 

3489 ROQUETTE ITALIA SPA 00161980065 BARBIERI DANIELE 14/3/19 1  €      177,04 

60220 SANAC SPA 12430950159 PALLADINETTI NICOLA 1/4/19 4/4/19 4  €      583,79 

60220 SANAC SPA 12430950159 GODIO IVANO 1/4/19 3/4/19 3  €      507,41 

60220 SANAC SPA 12430950159 MORO MARCO 1/4/19 1  €      152,79 

351346 UFS SRL 0951090018 SIMONETTA DIEGO AIB 15/3/19 1  €      146,97 

NUOVO VALSUSA SPA 00526190012 BRUNO MAURO 15/3/19 1  €      171,89 

NUOVO WEA SRL 07103660010 SANGIORGI DIEGO 15/3/19 1  €      290,01 

348301 01497050132 FOGO ENRICO 29/3/19 274/19 3  €      464,27 

EMERGENZA INCENDI 
BOSCHIVI 2019

1° 
tranche

EMERGENZA INCENDI 
BOSCHIVI 2019

1° 
tranche

EMERGENZA INCENDI 
BOSCHIVI 2019

1° 
tranche

EMERGENZA INCENDI 
BOSCHIVI 2019

1° 
tranche

AIB – LA 
CASSA

EMERGENZA INCENDI 
BOSCHIVI 2019

1° 
tranche

AIB 
STAZZANO

EM INCENDI BOSCHIVI 
2019  (Attività di 

supporto COORD REG 
PC)

1° 
tranche

COORD 
TERR VC

EM INCENDI BOSCHIVI 
2019  (Attività di 

supporto COORD REG 
PC)

1° 
tranche

COORD 
TERR VC

EM INCENDI BOSCHIVI 
2019  (Attività di 

supporto COORD REG 
PC)

1° 
tranche

COORD 
TERR VC

EMERGENZA INCENDI 
BOSCHIVI 2019

1° 
tranche

EMERGENZA INCENDI 
BOSCHIVI 2019

1° 
tranche

AIB MEANA 
SUSA

EMERGENZA INCENDI 
BOSCHIVI 2019

1° 
tranche

AIB – VAL 
DELLA 
TORRE

EMERGENZA INCENDI 
BOSCHIVI 2019

1° 
tranche

ZEGNA BARUFFA LANE 
BORGOSESIA SPA

AIB 
BORGOSE

SIA



TAB ART 39

Pagina 4

ANNO 2019 TAB n. 2

EVENTO tranche COD BEN BENEFICIARIO

(selezionare) n. Contabilia Ditta Richiedente Codice fiscale Nome volontario ODV dal al

EVENTI/EMERGENZE REGIONALI E DI PROTEZIONE CIVILE -  RIMBORSI DATORI DI 
LAVORO art. 39 D.Lgs 1/2018 –con fondi regionali – ELENCO RIEPILOGATIVO anno 

2019

Cognome 
volontario

n.  
gg

Rimborso 
(€)

TOTALE 2019 TOTALE 58,8  €   9.765,84 
1° 

tranche



ELENCO VOLONTARI

Pagina 5

COGNOME NOME DOMANDA 
ANGELINO MANUEL
ARCOLEO GIOVANNI
BAIMA GRIGA SIMONA
BARBIERI DANIELE
BAZZETTA JACOPO
BECCARI MICHELE
BON FRANCESCO
BONAITI Mauro
BONELLIS LUCIANO
BRUNO MAURO
BRUNO RENATO
BUGNI CRISTIANO
BUGNI FLAVIO
CARETTI JACOPO
CARON ANDREA
CERUTTI FRANCESCO MARTINO
COELLO PIERGIORGIO
COLLAUTO VALTER
COLOMBATTO FRANCO
COLOMBATTO GIORGIO
COLOMBO MARCO
COLOMBO SIMONE
CONTRATTO LEONARDO
CROSA SANDRO
DE RUOSI FRANCESCO
DOMINIETTO CHRISTIAN
DOMINIETTO FABRIZIO
FERRERO FABRIZIO
GALLON IVAN
GALVAGNO FRANCESCO
GUALA LAURA
GUIDETTI SIMONE OK
LANDONI ANDREA
MABRITO DAVIDE
MABRITO STEFANO
MARTINETTO CRISTIAN
MOSCAROLA GIACOMO
MUSTO MASSIMO
PASQUALI ALEX
PASTORE SIMONE MARIA
PATTI FABRIZIO
PERELLI MARCO
PERRONE LUCA
PIACENTINO DIEGO
ROLLE CLAUDIA
ROLLE MARIO
ROSTAGNO PAOLO
RUBINO DANIELE
SALTARIN DAVIDE
SANGIORGI DIEGO
SANMARTINO FABIO
SERENA GABRIELE



ELENCO VOLONTARI

Pagina 6

SIMONETTA DIEGO OK
TARRICONE ISABELLA
TIBI VITTORIO
TROCINO ALEX
TURINETTO GUIDO
VICARIO LUCA


	DDA1810002727_1040_A1.pdf
	Foglio1
	EVENTI

	DDA1810002727_1040_A2.pdf
	TAB ART 39
	ELENCO VOLONTARI


